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Zainteresowanie życiem na Marsie nie słabnie, a każde nowe
zdjęcie  powierzchni  Czerwonej  Planety  wywołuje  lawinę
spekulacji. Niedawno w internecie pojawiły się zdjęcia, które
rzekomo przedstawiają grzyby rosnące w jednym z marsjańskich
kraterów. Wykonał je marsjański łazik Curiosity w 2013 roku.

Na  fotografiach  wyraźnie  widać  strukturę,  która  przypomina
ziemskiego podgrzybka złotawego. Zdjęcie zostało zrobione w
kraterze Gale, a sam obiekt wcale nie wygląda na przypadkową
formację skalną.

Zaintrygowany zdjęciem, amerykański ufolog i biolog, Scott C.
Waring,  od  razu  ogłosił,  że  na  Marsie  rzeczywiście  może
występować życie. „Znalazłem grzyba na Marsie” – napisał na
swoim blogu, przekonując, że „grzyb” jest o wiele bardziej
przekonujący,  niż  poprzednie  podobne  odkrycia.  Choć  Waring
zaznaczył, że nie ma pewności co do jego biologicznej natury,
zwrócił  uwagę,  że  struktura  łudząco  przypomina  ziemskiego
grzyba z kapeluszem.

https://wolnemedia.net/zdjecia-grzybow-z-marsie/


Oryginalne zdjęcie zrobione przez NASA w 2013 roku nie zawiera
żadnych informacji o grzybach. Poinformowano tylko, że zdjęcie
zostało wykonane za pomocą specjalnej kamery Mars Hand Lens
Imager (MAHLI) zamocowanej na ramieniu łazika Curiosity. NASA
nie skomentowała znaleziska.

Podobne spekulacje pojawiały się także wcześniej. W 2019 roku
międzynarodowy  zespół  naukowców  z  USA,  Włoch  i  Indii
opublikował artykuł w czasopiśmie „Journal of Astrobiology and
Space  Science  Reviews”,  w  którym  zaprezentowano  zdjęcia
dziwnych obiektów, które ich zdaniem mogą być marsjańskimi
grzybami.



Zjawisko  przypominało  grzyby  ziemskie,  które  rosną  w
gromadach. Zauważono również, że ich liczba wzrosła w ciągu
trzech dni. Naukowcy zastrzegali jednak, że nie mają 100%
pewności, iż są to organizmy żywe.

W artykule zasugerowano, że te struktury mogą być efektami
reakcji  chemicznych  zachodzących  na  Marsie,  ale  też  nie
wykluczono, że mogą to być formy życia, które przystosowały
się do trudnych warunków środowiskowych.

Obiekt sfotografowany przez Curiosity może być interpretowany
na  różne  sposoby.  Specjaliści  z  NASA  uznają  go  raczej  za
formację skalną, która uległa specyficznemu procesowi erozji.
Jednak  dla  entuzjastów  życia  pozaziemskiego  te  zdjęcia  są
dowodem  na  to,  że  Mars  może  skrywać  życie  –  chociażby  w
postaci organizmów takich jak grzyby czy mchy.
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